
令和 2年 5月２9日 

保護者の皆様 

府中市立若松小学校 

校長 宮内 和夫 

 
６月１日（月）学習課題の提出・配付のお知らせ 

 

 5 月 25日（月）の課題提出・配付にご協力いただきありがとうございました。毎日の家庭での学習のご協

力にも心より感謝いたします。 

いよいよ 6月 2日から分散登校が始まりますが、1日 2時間ほどの学校滞在時間の他は、引き続き家庭で

の学習になります。ご協力のほどお願いいたします。課題が分からなかったり、直接担任とお話したいことが

あったりすれば、いつでも学校にご連絡ください。 

6 月 1日の課題配付は、18・25日と同じ形式です。配付方法の詳細は、ホームページ上の「【5月 15

日】5月 18日（月）の学習課題の提出・配付についてのお知らせ」をご覧ください。新型コロナウイルス感

染防止のための措置でありますことをご理解いただき、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

・学級別、出席番号別です。密集を避けるために、登校時間は守るように時間を調整して家を出させてくださ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
お知らせ≪その１≫ 6 月 1日（月）の提出物  
（１）４月 6日始業式、7・8日登校日にお渡ししたもので、まだ提出されていないもの。 

  ①個人情報用封筒（ピンク色） ②ゆうちょビズお客様控 ③4月 12日メール配信結果  ④通知表ファイル 

（２）6月 1日までの休業期間中に取り組んだ学習課題 

（３）健康観察表 

（４）オンライン授業に関するアンケート調査 未提出の方（児童数。兄弟姉妹それぞれの学級に提出をお願いします。） 

（５）学校の図書室で借りた本（昨年度から借りたままになっているもの） 

（６）その他 各学年からのお知らせ参照 

 
お知らせ≪その２≫ 6 月 1日（月）の配付物  
（１）全学年： 

①学校だより 6月号   ②ほけんだより   ③6月の詩 

④熱中症対策・水筒持参について/学校再開後の給食の提供について（給食センターより） 

   ⑤令和 2年度学校給食のご案内（給食センターより） 

⑦学校再開における児童・生徒等の対応等について（市教委より） 

②6月 8日（月）からの分散登校グループ分け（アイの 2分割） 

⑧PTAより地区班名簿（該当者児童のみ。既に配布済み地区班もあります。） 

（２）その他 各学年からのお知らせ参照 

 

9:00～

9:10

9:10～

9:20

9:20～

9:30

9:45～

9:55

9:55～

10:05

10:05～

10:15

10:30～

10:40

10:40～

10:50

10:50～

11:00

1年3組

2年3組
1～9番 10～18番

1年1,4組

2年1,4組
1～9番 10～18番

1年2組

2年2組
1～9番 10～18番

3年3組

4年3組

5年3組

3年2組

4年2組

5年2組

1～13番 14～26番

3年1組

4年1組

5年1組

1～13番 14～26番 1～13番 14～26番

1～11番 12～22番6年1,4組 1～11番 12～22番 6年2組 1～11番 23～最後23～最後

19～最後

27～最後

23～最後

19～最後

27～最後

12～22番 6年3組

19～最後

27～最後

6 月 8日（月）からの分散登校（アイの 2分割）のグループ分けを配付いたしますが、 

6 月 2日（火）からの分散登校（ABC の 3分割）は、先週 5月 25日に配付したグルー

プ分けを見て、登校させてください。 

1 年生保護者の皆様 可能な限り保護者も

一緒に教室まで登下校をお願いいたします。 

あさがおの支柱を配付します。 


